
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 города Ставрополя имени Героя Советского Союза
Леонида Севрюкова

ПРИКАЗ

//  V5- 2025 г. №

0  внесении изменений в Положение о порядке приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Федеральным 
законом от 28.12.2024 №544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 
Федерального закона „Об образовании в Российской Федерации", 
приказом Минпросвещения Российской Федерации от 30.08.2022 г. №
784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 
458» , приказом «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства» от 04.03.2025г. №170, приказом от 04.03.2025г. № 171 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,Уставом МБОУ 
гимназии № 3 г. Ставрополя им.Героя Советского Союза Л.Севрюкова. в 
целях обеспечения законных прав граждан на получение общедоступного 
бесплатного общего образования и организованного приема на 2025 - 
2026 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести изменения в Положение о порядке приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназию №3 города Ставрополя имени 
Героя Советского Союза Леонида Севрюкова (далее -  Положение) в части 
приёма в общеобразовательные организации иностранных граждан и лиц без 
гражданства.



2. Установить, что иностранные граждане принимаются на обучение по 
основным общеобразовательным программам при условии предъявления 
документа, подтверждающего законность их нахождения на территории 
Российской Федерации, а при приеме на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования также при условии успешного прохождения на бесплатной 
основе в государственной или муниципальной общеобразовательной 
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 
освоения указанных образовательных программ.
2.1 Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, не допускаются до освоения 
указанных образовательных программ.

3. Заместителю директора по ИКТ С.А. Гулевскому разместить данный 
приказ на официальном сайте гимназии не позднее 24 марта 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


